
Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejser til Algeriet

Pas og visum

Der kræves visum til Algeriet. Det er den rejsendes eget ansvar at indhente visum inden afrejse.

Det er i den henseende vigtigt, at passet er gyldigt i mindst 6 måneder udover rejsens varighed.

Det er altid en god idé at have en ekstra kopi af passets informationsside med på rejsen. Den

opbevares et andet sted end selve passet.

Viktors Farmor sender visumvejledning og invitationsbrev ca. 6 uger før afrejse, så den rejsende

kan ansøge om visum i god tid inden afrejse. Det anbefales at søge i god tid inden afrejse, gerne

4-6 uger før, dog tidligst 3 måneder før. Visumudstedelse tager typisk omkring 5 arbejdsdage,

men kan tage helt op til to uger. Hertil skal medregnes eventuel postforsendelse.

Den rejsende skal indsende følgende til ambassaden i Hellerup - pas med minimum 6

måneders gyldighed, pasfoto, invitationsbrev, kopi af rejseforsikring, kopi af det gule

sygesikringsbevis, dokumentation på beskæftigelse (arbejde, studie eller pension),

dokumentation for bankoverførsel af visumgebyr, printet og underskrevet ansøgningsformular

samt en anbefalet/rekommanderet og frankeret svarkuvert. Det er også muligt at indlevere sin

visumansøgning ved personligt fremmøde på ambassaden.

Visum koster 920 kr. Prisen er med forbehold for ændringer fra lokale myndigheder.

Hvis der ønskes hjælp med at indhente forhåndsgodkendelse, henviser Viktors Farmor til

Visumansøgning ApS, som professionelt og nemt kan hjælpe med ansøgningsprocessen mod

betaling. Yderligere information om dette fremsendes sammen med den øvrige

visuminformation. 



Vaccination

Statens Serum Institut anbefaler vaccination mod hepatitis A, difteri samt stivkrampe ved rejser

til Algeriet. Viktors Farmor anbefaler altid, at man taler med egen læge eller en rejsemedicinsk

klinik for råd omhandlende vaccinationer. Medbring evt. dagprogrammet, hvorpå rejseruten er

indtegnet, da anbefalingerne ofte tager udgangspunkt i rejselængde samt hvor i landet, at man

befinder sig under sin rejse.

I forbindelse med din vaccination har Viktors Farmor en række rabataftaler, du kan gøre brug

af:

Rejsemedicinsk- og Medicinsk Speciallægeklinik på Jens Baggesens Vej 90 B, 8200 Aarhus N. Du

vil ved rejseaftale med Viktors Farmor opnå 10 % i rabat (5 % ved japansk hjernebetændelse).

For at opnå rabatten skal du oplyse dit fakturanummer for rejsen. 

Udlandsvaccinationen I/S på Ørestads Boulevard 5, 2300 København S. Når du rejser med

Viktors Farmor, kan du få 10 % på rejsevaccinationer. For at opnå rabatten skal du oplyse dit

fakturanummer for rejsen. 

Danske Lægers Vaccinations Service med over 45 klinikker fordelt over hele landet. Her får du

som gæst med Viktors Farmor 10 % i rabat på alle deres rejsevacciner. Du skal blot meddele, at

du rejser med Viktors Farmor. 

Valuta

Valutaen i Algeriet er algeriske dinarer (DZD). 100 dinarer svarer til ca. 5 danske kroner (maj

2026). Det kan være svært at finde hæveautomater, hvor man kan benytte internationale

kreditkort. Det anbefales derfor, at man medbringer euro (EUR), alternativt britiske pund (GBP),

som kan veksles til dinarer ved ankomsten.

Fysisk form på rejsen

For at kunne deltage på rejsen skal du være godt gående og i en almindelig fysisk form. Rejsen

egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at du kan gå mindst 5 km. om dagen,

samt håndtere din egen bagage.

https://mslk.dk/
https://www.vaccination.dk/
https://www.sikkerrejse.dk/


Hotelstandard

Der benyttes gode turistklassehoteller med toilet og bad til værelserne. Det er dog vigtigt at

huske, at Algeriet stadig er et økonomisk udfordret udviklingsland. Det betyder, at tingene ikke

altid er lige så strømlinede og effektive som i Danmark. Service og håndværk lever ikke altid op

til topstandard, og det er ikke usædvanligt at opleve små udfordringer som en dryppende

vandhane, en sprunget pære eller et løbende toilet. Det gælder også for 4- og 5-stjernede

hoteller. De hoteller, som vi samarbejder med på vores rejser, er velrenommerede

turistklassehoteller, som er nøje udvalgt for deres kvalitet og serviceniveau, men det kan stadig

forekomme, at nogle faciliteter ikke altid lever op til de samme standarder, som man kunne

ønske sig. 

Mad

Det algeriske køkken kan godt minde om det tyrkiske, og har fællestræk med det marokkanske

og tunesiske. Maden er ikke særlig krydret, for eksempel bruges kun lidt chili. Koriander,

persille og hvidløg er udbredte ingredienser. Lammekød er langt det mest foretrukne kød,

efterfulgt af kylling og kalkun. Nogle steder kan man opdrive oksekød. Den populære

nationalret er couscous.

Vi stopper ved lokale restauranter til de måltider, der ikke er inkluderet i rejsen. Her er der

mulighed for at købe mad og drikke for egen regning.

Telefoni

Telefonopkald og mobildata er meget dyrt, så husk at slå data og roaming fra før indrejse. Der

er gratis wi-fi på de fleste hoteller, som med fordel kan benyttes.

Elektricitet

Man bruger 220 volt i Algeriet. Strømstikkene er lig de danske, men medbring eventuelt en

rejseadapter for en sikkerheds skyld.

Drikkevand

Man bør ikke drikke vandet fra hanerne – heller ikke på hotellerne. Isterninger i drikkevarer bør

ligeledes undgås.



Drikkepenge

På grupperejser er drikkepenge til chauffører og lokale guider inkluderet i rejsens pris.

Det anbefales, at man giver et lille beløb (ca. 100 DZD) til stuepigen. Har man fået båret sin

bagage til sit hotelværelse, er det ligeledes kutyme at give et tilsvarende beløb (ca. 100 DZD).

Alkohol

Algeriet er en vinproducerende nation, og selv om 1990ernes borgerkrig førte til en nedgang i

produktionen, så er der igen udmærket vin at få, især i egnene omkring Medea og Tlemcen.

Trods dette er det langtfra alle hoteller, der serverer alkohol. På vores rejser vil det kun være få

hoteller, der tilbyder vin til maden.

Fotografering

Vis respekt ved fotografering af personer. Vis kameraet, smil, og spørg om det er ok at tage et

foto. Respekter et nej.

Det er forbudt at fotografere militærbygninger, broer, grænseovergange, kontrolposter,

banegårde, lufthavne, militærfolk og politi.

Påklædning

Algeriet er et muslimsk land, og det forventes, at man klæder sig afdæmpet – både som mand

og kvinde.

For kvinder er abaya og tørklæde som udgangspunkt frivilligt, men ved besøg i moskéer skal

håret dækkes, og kroppen være tildækket i løstsiddende tøj, der går til anklerne (ofte kan man

låne passende beklædning på stedet). Generelt bør kvinder undgå tætsiddende tøj og sørge for

at dække skuldre, overarme og ben – minimum til under knæene.

Mænd forventes ligeledes at dække skuldre, overarme og ben. Shorts frarådes for både mænd

og kvinder.

Det er en fordel at klæde sig i lag, så man kan tilpasse sig skiftende temperaturer. Ved kysten

kan det blæse, og det anbefales at medbringe en varm trøje og en vindjakke til kølige dage. Vær

også opmærksom på, at ikke alle hoteller er opvarmede eller godt isolerede.

Særligt i Ghardaïa kan sand og tør ørkenluft irritere øjnene. Det kan derfor være en god idé at

medbringe øjendråber (fx saltvandsampuller).



Indkøb

I souken finder man et bredt udvalg af varer som beduinsmykker, læderprodukter, tæpper,

krydderier, lertøj, keramik, sjaler og tørklæder.

I modsætning til mange andre steder i Mellemøsten forhandler man ikke lige så meget. Priserne

er som regel fastsat på et niveau, der opfattes som rimeligt. Finder man for eksempel et tæppe

i basaren i Ghardaïa, får man typisk en pris med det samme – uden længere forhandling.

Forsøger man at forhandle, vil man ofte i stedet blive vist et billigere alternativ.

Lædervarer er kendt for høj kvalitet, især i området omkring Tlemcen. Tæpper med

traditionelle, geometriske mønstre findes i hele landet, men netop Ghardaïa har et særligt ry

for sit håndværk inden for tæppevævning.

Prisniveau

Algeriet har generelt et lavt prisniveau. Et måltid på en billig restaurant vil typisk koste mellem

15-20 kr. Derudover vil et måltid for to på en god restaurant koste omkring 110 kr. En

vandflaske i et supermarked koster ca. 2 kr.

Bagage

Bagagen bør ikke være tungere, end at man til enhver tid kan bære den selv.

Vær desuden opmærksom på, at kikkerter i nogle tilfælde kan blive konfiskeret i lufthavnen. Det

anbefales derfor at lade den blive hjemme.

Vær opmærksom på, at flyselskaberne ikke tillader powerbanks og e-cigaretter i den

indtjekkede bagage. Har I sådanne apparater, skal de i håndbagagen.

Håndbagage

Sørg altid for at have tandbørste samt lidt ekstra tøj/undertøj i håndbagagen så man er

forberedt på det tilfælde, at bagagen kan være forsinket på bestemmelsesstedet.

Vigtig medicin bør altid være i håndbagagen. Medbringer du receptpligtig medicin i din

håndbagage, skal navnet på recepten og flybilletten stemme overens.



Klima

Det nordlige Algeriet har et tempereret klima. I vinterhalvåret ligger dagtemperaturen typisk

omkring 12–15 grader. Nætterne kan være kølige, mens dagtimerne ofte føles behageligt milde.

Der kan forekomme mærkbare temperaturudsving, og den gennemsnitlige nedbør ligger

omkring 60 mm.

Omkring Ghardaïa er klimaet varmere og mere tørt. Fra september til marts ligger

dagtemperaturen som regel mellem 20 og 27 grader, mens nætterne falder til omkring 10–11

grader. I sjældne tilfælde kan temperaturen nærme sig frysepunktet. Regn forekommer kun

meget sjældent.

Værd at vide

For alle, der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10% på varer, som ikke er nedsatte

på Spejdersports webshop. Fordelskoden oplyses ved bestilling af rejse.

https://www.spejdersport.dk/

